6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                          № 764-п

        г. Кодинск

Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Кежемский район Красноярского края (в ред. постановления Администрации района от 24.01.2025 №57-п, от 23.06.2025 №430-п)
В соответствии с п.п. «д» п. 2.1 ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать избирательные участки на территории муниципального образования Кежемский район Красноярского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района

  О.В. Желябин
Приложение
к постановлению Администрации района

от 11.10.2024 № 764-п
(в ред. постановления Администрации

района от 23.06.2025 №430-п)

Избирательные участки на территории

муниципального образования Кежемский район Красноярского края

1. Избирательный участок № 1435

Помещение Недокурского сельского дома культуры - филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

п. Недокура,  ул. Супругов Самаль, д.№ 3, тел. 8(39143) 2-45-34.

Границы участка:

п. Недокура,

д. Аксеново,

п. Таежный.

2. Избирательный участок № 1439

Нежилое здание Казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа,

д.Сыромолотово, ул. Солнечная, д. № 32, тел. 8(39143) 7-13-13.

Границы участка:

д. Сыромолотово.

3. Избирательный участок № 1440

Помещение Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Приангарский политехнический техникум», г.Кодинск, ул. Колесниченко, д.№ 6, тел. 8(39143) 2-22-45.

Границы участка:

Город Кодинск

ул. Колесниченко, д. №10;

ул. Гайнулина, д.д. №№ 1, 2, 2А, 4, 5, 7, 8, 9;

пр. Ленинского комсомола, д. № 12

4. Избирательный участок № 1441

Помещение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кодинская средняя общеобразовательная школа № 3»,

 г.Кодинск, ул.Колесниченко, д. №16, тел. 8(39143) 2-17-51.

Границы участка:

Город Кодинск

пр. Ленинского комсомола, д.д. №№ 2, 3, 4, 5, 7, 11;

ул. Усенко;

пер.Северный;

ул. Михайлова, д.д. №№ 1, 3, 5, 11.

5. Избирательный участок № 1442

Помещение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кодинская средняя общеобразовательная школа № 3,

г. Кодинск, ул. Колесниченко, д. №16, тел. 8(39143) 2-16-30.

Границы участка:

Город Кодинск

ул. Колесниченко, д.д.№№ 8, 12, 14, 18, 20, 22;

ул. Михайлова, д.д. №№ 6, 8, 10, 12, 14;

пр. Ленинского комсомола, д.д. №№ 6, 8.

6. Избирательный участок № 1443

Помещение муниципального бюджетного учреждения культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

г.Кодинск, ул. Колесниченко, д.№ 6 а, тел. 8(39143) 7-28-80.

Границы участка:

Город Кодинск

ул. Колесниченко, д.д. №№ 2, 4, 4а;

пр. Ленинского комсомола, д.д. №№14, 14/1.

7. Избирательный участок № 1444

Помещение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кодинская средняя общеобразовательная школа № 4» имени Заборцева Валерия Николаевича,

г. Кодинск, пр-кт Ленинского комсомола, д.№24, тел. 8(39143) 7-42-71.

Границы участка:

Город Кодинск

ул. Гидростроителей, д.д. №№ 3, 5, 11, 11а, 11б, 13, 15;

пр. Ленинского комсомола, д.д.№№ 18, 22, 22/1.
8. Избирательный участок № 1445

Помещение муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Жемчужина»,

г. Кодинск, ул. Гидростроителей, д. № 1Е, тел. 8(39143) 7-11-22.

Границы участка:
Город Кодинск

ул. Гидростроителей, д.д. №№ 1, 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22, 28, 30, 32, 34, 36;

ул. Маяковского;

ул. Пугачева;

ул. Разина;

пер. Юности;

пер. Голубичный;

1 очередь индивидуальной застройки:

пер. Грибной

пер. Кедровый

пер. Нагорный

пер. Центральный

пер. Пихтовый

ул. Верхняя

ул. Высотная

ул. Зелёная

ул. Сибирская

ул. Солнечная

ул. Тенистая

ул. Центральная

Южный:

б-р Энергетиков

пер. Алтайский

пер. Западный

пер. Короткий

пер. Московский

пер. Речников

пер. Тупиковый

пр-кт Мира

ул. Ангарская

ул. Армейская

ул. Байкальская

ул. Байкитская

ул. Гагарина

ул. Гвардейская

ул. Дорожников

ул. Звёздная

ул. Колпакова

ул. Космонавтов

ул. Линейная

ул. Луговая

ул. Магистральная

ул. Майская

ул. Молодёжная

ул. Новосёлов

ул. Первопроходцев

ул. Республики

ул. Романтиков

ул. Рябиновая

ул. Туристов

ул. Хвойная

ул. Дождя

микрорайон Лукоморье:

б-р Усенко

б-р Надежды

пер. Аплинский

пер. Жарков

пер. Овражный

пер. Соболиный

пер. Тенистый

ул. Артельная

ул. Боровая

ул. Весёлая

ул. Дворецкая

ул. Морская

ул. Охотничья

ул. Очарования

ул. Пашинская

ул. Радужная

ул. Рожковская

ул. Российская

ул. Светлая

ул. Селенгинская

ул. Сиреневая

ул. Спортивная

ул.Юго-Восточная

ул.Цветочная,

ул.Туманная,

СОТ «Луч»,

СОТ «Октябрь»,

тер Комзона, уч-к 9, стр.1.

9. Избирательный участок № 1447

Помещение Тагарского сельского дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

д. Тагара, пер. Первомайский, д.№ 7, тел. 8(39143) 7-33-71.

Границы участка:

д.Тагара

10. Избирательный участок № 1449

Помещение Заледеевского сельского дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

с. Заледеево, ул.Октябрьская, д. № 21, тел. 8(39143) 7-35-38.

Границы участка:

с. Заледеево;

д. Климино

д. Чадобец.

11. Избирательный участок № 1450

Помещение Имбинского сельского дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

п.Имбинский, ул.Мира, д.№ 8, тел. 8(39143) 7-39-82.

Границы участка:

п. Имбинский

п. Болтурино

12. Избирательный участок № 1451

Помещение Ирбинского сельского дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

с. Ирба, ул. Луговая, д.№ 4, тел. 8(39143) 7-31-79.

Границы участка:

с. Ирба;

д. Бидея.

13. Избирательный участок № 1452

Помещение Яркинского сельского дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»,

с. Яркино, ул.Центральная, д.№ 74, тел. 8(391)-217-06-89

Границы участка:

с.Яркино.